
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-7/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2017
a las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de los aparatos elevadores de los
edificios dependientes de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 299.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.197,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.750 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U.
NIF B46001897

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.448 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.382,08 EUR.

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas "E", situada en la 3ª entreplanta del
Rectorado

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2017 a las 13:00 horas
Apertura sobre A que contendrá la oferta Económica
del licitador, la cual deberá ajustarse al modelo
establecido en el anexo II del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. es
económicamente la más ventajosa conforme al criterio de valoración establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo 24/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos quince días hábiles desde la notificación de la resolución de la adjudicación sin que
se haya interpuesto el recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 4.492,5 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2017 a las 14:00
Observaciones: La oferta y el resto de la documentación deberá presentarse en el Registro General de la
Universidad Autónoma de Madrid, c/ Einstein, 3 Madrid (28049)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbXVrvJqZakQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbXVrvJqZakQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Identificador de publicación 2017/S 179-366572
Fecha de publicación 19/09/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366572-2017:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/03/pdfs/BOE-B-2017-57146.pdf

ID 0000002761227 |  2017-604890 | lun, 27 nov 2017 13:33:18:335 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84966191249837089419258844046725730323 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366572-2017:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/03/pdfs/BOE-B-2017-57146.pdf

